ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT

Về việc thu hồi đất ở còn lại

đối với ông Nguyễn Văn Đức,
bà Phạm Thị Vân và hộ bà

Phan Thị Sỏi thuộc dự án Cao

tốc - Bắc Nam (lần 2)

 Xã Nguyễn Nghiêm, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi: Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh.

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh tại Công văn

số 3621/BQL-QLDA1 ngày 26/11/2025, UBND Xã Nguyễn Nghiêm có ý kiến

như sau:

Ngày 05/12/2025, UBND Xã Nguyễn Nghiêm đã có Công văn số

1194/UBND-KT Về việc thu hồi đất ở còn lại đối với ông Nguyễn Văn Đức, bà

Phạm Thị Vân và hộ bà Phan Thị Sỏi thuộc dự án Cao tốc - Bắc Nam gửi cho

Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh (Có Công văn số 1197/UBND-KT

ngày 05/12/2025 kèm theo); UBND Xã Nguyễn Nghiêm thống nhất thu hồi, bồi

thường phần diện tích đất ở, nhà ở, vật kiến trúc còn lại do bị ảnh hưởng bởi dự

án còn lại của hộ ông Nguyễn Văn Đức, bà Phạm Thị Vân và hộ bà Phan Thị

Sỏi. Đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh phối hợp các đơn vị liên

quan khẩn trương thực hiện các bước tiếp theo theo quy định.

Tuy nhiên, đến nay UBND Xã Nguyễn Nghiêm vẫn chưa nhận được

phương án hay thông tin liên quan đến việc thu hồi, bồi thường của các hộ gia

đình, cá nhân nêu trên.

Đề nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD các CTGT tỉnh và đơn vị liên quan

quan tâm, khẩn trương triển khai thực hiện. Việc chậm trễ các đơn vị dẫn đến

bức xúc người dân cản trở thi công, UBND Xã Nguyễn Nghiêm không chịu

trách nhiệm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở NN&MT tỉnh;

- Sở Xây dựng tỉnh;

- TT PTQĐ tỉnh;

- TT.Đảng uỷ xã;

- TT.HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.

 KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Thao

2

		2025-12-17T10:30:00+0700

		2025-12-17T10:43:28+0700

		2025-12-17T10:43:28+0700

		2025-12-17T10:43:28+0700